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Adresa e Selise

Data e krijimit

K31 90801 8P

Rruga "Tish Daija" Kompleksi Kika,Tirane
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Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Aktivitet ne fushen e vleresimit te pasurive te paluajtshme

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

LEKE

LEKE

Nga 01.01 2017

Deri 31.12.2017

21 03 2018 [l/a6,.q. sP{\



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Bilanci Kontabel i dates 3L.L2.2017

AKTIVET

) Aktivet monetare

) lnvestime

) T6 drejta tE ark6tueshme

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa

Td tiera tvsh + tatim fitimi + te

6 Te tiera kerkesa

) lnventar6t

itende e pard dhe materiale te konsumueshme

Gje e gjalle ne rritie e

) Shpenzime t0 shtYra

) T6 arkOtueshme nga tO ardhurat e konstatuara

iorelt AKTIvEVE AFATSHKURTRA

) Aktive financiare

i fitui td huadhdnies nd nilsitQ skolgrnrke lrenclz
n€ njdsitl ekonomike ku ka interesa

;te huadhenies nE nilsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

i te tiere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj tE tjerl t€ huadhdnies

5 Parapagime per aktive materiale dhe nd

) Aktive jo materiale:
arka tregtare,td drejta dhe aktive tE

) Aktive tatimore tE shtYra

) Kapitali i n6nshkruar i paPaguar



PasqyraePozicionitFinanciar(Bilanci)shoqeria"StudioLoad"shpk
Bilanci Kontabel i dates 3t.t2.2OL7

Te pagueshme p6r shpenzime te konstatuara

Td ardhura tE shtYra

Detyrime afatgjata:

Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuara

TE ardhura tO shtyra

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore



PasqYra e Performanc6s

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formoti 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit tE klasifikuoro sipas notyres

Pershkrimi i Elementeve

i6 ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

ne i*Erin 
" 

produkteve tE gatshme q!9leg[Igg-U9ces
iFty"' nga ni 6si a 

"ko 
!9-l!' j!EigIap1E!i:'*

TE ardhura tE tiera tE shfrytEzimit

e parE dhe materiale tE konsumueshme

dhe materiole te konsumueshme

2 TE tjero shPenzime

521,119
VGa,* te tigurimeve shoqdrore/shdndetsore (pqraqitur

n go sh p e n zi m et P Cr !:!:E!et)
(1,612,093)

ZhvlerEsimi i aktiveve afatgjata materiale

16,001,633

TE ardhura te tjera

fe ,rdt*r, ,5, ,iEsitd ekonomike ku ko intereso piesdmarrdse (paroqitur

vegmqste ordhurat nga niesift ekonomike brendo grupit)

fe ,rdh*, ,5, hrrtt'*"t dhe huotd e tiero piesC e aktiveve afatgiota

(poraqitur vegmos te ordhurot nSo niesite ekonomik

lrt;*, te rrtGru*he* dhe tE ardhura te qero te ngioshme (paraqitur

ve1mos td ordhurat ngo niesite ekonomike brenda grupit)

Zhrl""€"i,"', i ,kt'*"* financiare dhe investimeve financiare tE mbaitura si

Snpinzime interesi dhe shpenzime tC ngiashme (paraqitur vegmos

Pasqyra e t€ Ardhurave GjithEperfshir€se
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Shoqeria STUDIO - LOAD

PasqYra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

FluksiiMjeteveMonetarenga/(p6rdorurn6)aktivitetineshfrytezimit
Fitim /

tatimin mbifitimin
konsumi dhe amortizimi

Ttwtere si mi aktiveve afatgiata m ate ri ale

Fluksii m o n e A re i p 6 rf s h i rE n e a l4!yl!9!9!i ny e s!! e s e :

Fitim ;tia e aktiveve afatgjata materiale

shimet nE aktivet dhe detYrirnglB zimit:

e arkdtueshme dhe td

renid ne detyrime Pdr PunQniesit
monetare neto r net aftivitetin e shfrytdzim!!

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td e filialeve

Para neto td arkdtuara e filialeve
e aktiveve iata materiale

Arkdtime A e aktiveve afatgiata materiale

nE) aktivitetin e investimit

uksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkdtime emetimi i kaPitalit aksionar

Arkdtime emetni i aksioneve tE pdrdorury;$p@!91e!

e kostove rc tunsaksionit qe lidhen rn9 l<lggllp 7!e llate
e aksioneve t€ veta
e aksioneve td pdrdorura si kolalg1e!

nd) aktivitetin e financimit

monetare dhe ekuivalent6 tE
td kursit td kdmbimit td mieteve monetare

monetare dhe ekuivalent6 tE



L.

SHENIME SHPJEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2OL7

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "STUDIO LOAD

Rrethit Gjyqesor Tirane, date rregjistrimi 01'07'2003

"eshte krijuar me vendim nr.26075, te Gjykates se

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 "Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare", date 14.04.2008 dhe Statuti i shoqerise'

Shoqeria "STUDIO LOAD', eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem qe zoteron L00%

te kapitalit.

selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "TISH DAIA", Kompleksi Kika, Tirane.

objekti kryesor iveprimtarise se shoqerise eshte: Aktivitet ne fushen e vleresimit pasurive te paluajtshme,

vleresim interesash mbi pronat e qerate e tyre, vleresim paisjesh, makinerish, konsulence ne fushen e

vleresimit pasurive paluajtshme etj'

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shoqerise'

Aktivet jane ne vleren prei 32,418,134 leke'

Pasivet jane ne vleren prej 32,418,1341eke, nga te cilat Detyrimet zene vleren prei 1'467 
'474 

leke'

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te Pergiithshme
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja dhe Paraqitja e Pasqyrave

Financiare)dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date 29,04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i

ndryshuar.

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:

Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materjale, Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra'

Ky vleresim eshte bere ne perputhje me kerkesat e standarteve Kombetare te Kontabilitetit'

Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te geljes, Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte mbeshtetur ne

dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

b) Dokumentimi

Rregjistrimi i te gjithe transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues te cilet

permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet qellimi e domosdoshmeria'

c) Sistemi Kontabel

Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5.0. Menyra e

organizimit te sistemit mundeson:

o ldentifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike'

o pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te rregullt

per te perpiluar informacionet financiare.

o Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.

. Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.

Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr.9228, date 29.04.2004 "Per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", Ai eshte i rakorduar me anekset e tij.

d) Veprimet ne monedha te huaja

Veprimet ne monedhe te huaj jane vleresuar ne leke

e kryerjes se tyre.

duke e Bankes se ShqiPerise na daten



e) Vleresimii likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 3'J..72.2077 perfshijne gjendjen e parave ne arke, ne llogarite

llogarite bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e

mbylljes te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise se dates 31-.L2'2017 (ose me

vleren e drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat'

f) Te ardhurat

Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ushtrimor dhe lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur

kontabel.

c) vleresimi i kontrollit te brendshem dhe mbajtia e kontabilitetit

Sipas skemes se organizimit, vleresues te kontrollit te brendshem, shoqeria ka Administratorin. Kontabiliteti

mbahet nga studio kontabiliteti. por, pika te forta te kontrollit menaxhues jane politika e centralizuar e

cmimeve dhe e kontratave te lidhura me klientet dhe furnitoret. Ne kontrollin kontabel jane llogarite

menaxhuese, rakordimet e llogarive te likujditetit, debi, kredi.

Ne shoqeri sigurohet nje kontroll reciprok dhe ndarje e pranueshme e funksioneve per t'u kryer nga i njejti

person.

Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasqyrojne gjendjen e

shoqerise me sinqeritet.

h) Vijueshmeria e aktivitetit
Vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim.

Argumentuar kjo me;

o Emrin e mire per sherbimet cilesore qe ofron

o Shumat qe ka per te arketuar me te cilat mund te perballoje detyrimet dhe te vazhdoje aktivitetin

o Eshte korrekte ne marredheniet me shtetin

o Ka siguruar nje norme rentabiliteti te mire

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

l. Aktivet Afatshkurffa

1. Aktivet Monetare

Likujditete: Gje ndja ne bila nc me 31-.72.2017 eshte : 79,704,!77 leke.

leke. Kjo eshte gjendja monetare ne arke dhe ne banke. Politika kontabel e perdorur: Vlera e drejte.

Reference ne SKK: SKK3.

Transaksionet bankare dhe te arkes per te gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta justifikues, jane

te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel perputhen me ekstraktet e

bankes dhe librin e arkes.

Pronesia, mbi gjendjen e parave vertetohet me titullin nominal te dokumentave kontabel.

Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me konfermen e sajfelhte e rakorduar me shifrat ne ditarin e

Aktive monetore me i7.12.2017

Pershkrimi Vlera ne leke

Banka L5,8L9,013

Arka 3,788,467

Ngurtesim 96,697

Totali t9,LO4,L77

bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paraqitura ne bilanc.



2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim' Nuk ka'

4. Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 5,429,545 leke. Politika kontabel e

perdorur:Vleraedrejte(nominale)ekerkesesperarketim.ReferenceneSKK:SKK3.

Jane pasqyruar te drejtat qe ka shoqeria kundrejt te treteve' Kerkesa te tjera te arketueshme qe lidhen me

detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet tatimore)' Vleresimi i

tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te'

o posti ,,kliente per t'u arketuar" me vlere 5,329,545 leke, eshte e drejte per t'u arketuar nga

shoqeria per vleresime te palikujduara'

o posti ,,kerkesa te arketueshme TAP" me vlere 100,000 leke, ka te beje me nje pagese te kryer'

gabimisht me teper gjate vitit 2014'

4.lnventari

5.Aktive biologjike. Nuk ka.

5. Divident i ParaPaguar. Nuk ka

T.Parapagime e shpenzime te shtyra ' Nuk ka'

ll.Aktivet Afatgjata

l.lnvestime financiare afatgjata. Nuk ka'

2.Aktive afatgjata materjale. Keto aktive jane automjete, makineri e pajisje pune dhe pajisje zyre e

informative te paraqitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren me amortizimit te akumuluar te secilit

prej grupeve. Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me perqindjet fiskale perkatese'

politika kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i akumuluar, paraqitet me

vleren neto. Referenca ne sKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 7,884,411 leke dhe perbehet nga:

Numer
rendor

Emertimi Vlera fillestare Shtesa Amortizimi Vlera e mbetur

1 Mobilie dhe Pajisje zYre 79L,780 2,447,264 327,230 2,gLL,814

2 Miete transPorti 3,382,047 676,409 2,705,638

3 Paiisie informative 1,585,062 t,290,35\ 508,453 2,266,960

Totali 5,758,889 3,737,675 1,5t2,O93 7,884,4L1

3.Aktive biologjike afatgiata. Nuk ka.

4.Aktive afatgjata jomaterjale. Nuk ka.

S.Kapital aksionar te papaguar. Nuk ka'

Kerkeso te arketueshme deri ne nie vit

5,329,545
Kliente Per te arketuar

Kerkesa te arketueshme TAP



6.Aktive afatgjata te tiera. Nuk ka'

ll. DetYrimet dhe kaPitali

l.Detyrime afatshkurtra

l.Derivate. Nuk ka.

2.Huamarrje. Nuk ka'

3.Huate dhe parapagimet. Ketu jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve' punonjesve' shtetit' debitoreve

e kreditoreve te tjere. Ato jane paraqitur ne bilanc per shumen perkatese qe do te paguhen' Politika

kontabel e perdorur: Kosto e amortizuar' Referenca ne SKK: SKK3'

Detyrime te pogueshme deri ne nie vit

Te githa detyrimet jane te identifikuara e te pranuara'

Posti "kontribute per sigurimet shoqerore e shendetsore" ne vlere 75,89! leke, iane kontributet e

ndalurangapa8atepunonjesveperllogaritelssH-sepermuajinDhjetor20lT'
Posti "furnitore" ne vlere 1,038,149 leke, iane detyrimet kundrejt furnitoreve per furnizime

mallrash e sherbimesh.
posti ,,te tjera tap" ne vlere 11,960 leke, perbehet nga: tatim mbi te ardhurat nga punesimi i ndalur

nga pagat e muajit Dhjetor 2017.

posti ,,Detyrime TVSH " ne vlere L0,227 leke,eshte TVSH e muajit dhjetor e cila perputhet me fdp'

posti ,,Detyrime tatim fitim " ne vlere 135,906 leke eshte detyrim per tu paguar ne 2018'

Posti "Te tjera tatim ne burim" ne vlere 195,3471eke eshte tatim mbi qerane.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka.

5.Provizione afatshkurtra. Nuk ka.

II.DETYRIME AFATGJATA

l.Hua afatgiata. Nuk ka

2.Hua te tjera afatgjata' Nuk ka.

3.Provizione afatgjata. Nuk ka.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka

III.KAPITALI

Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve.

a

a

a

Emertimi Vlera ne leke
Numer
rendor 75,897

L
2

i
4

Kontribute per sigurimet shoqerore e shendetesore

T"tffi
Detyrime WSH

Te pagueshme ndaj furnitoreve

11,960

10,227

L,038,149

4 Ftatrrrima to ti
135,906

5 Detyrime tatim fitim

Detyrime ndaj Punonjesveq
l Te tjera tatim ne burim 195,341

Totali
L,467,474

i



Rezultati i ushtrimit

per hartimin e pASH-se eshte perdorur klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres. Reference ne SKK: SKK 8'

- Ne zerin ,,shitie neto", me reference llogarite 700-708, jane paraqitur te ardhurat e perfituara nga

sherbimet e kryera per te trete ne vleren 40'5L0'335 leke'

- Ne zerin "kosto te punes" , me reference llogarite 641'648, jane paraqitur shpenzimet per paga

punonjesishnevlerei,044.0gTtekedhekontributepersigurimetshoqeroreeshendetsorenevlere
504,358|eke.

-Ne zerin ,.shpenzime te tjero,,, me reference llogarite 613-657,ne vleren 28,814.0722 leke jane paraqitur

shpenzimet e kryera per: sherbime te kryera nga te trete, qira zyre, tefefoni' komisione bankare' dieta'

taksa vendore e tatime te ndryshme , riparime, siguracione, noterizime, gjoba , etj'

-Shpenzime amortizimi jane ne vleren prej L'612'093 leke'

-Ne zerin ,,te ordhuro e shpenzime finonciore",me reference llogarite 767-667,769-669,768' iane paraqitur

ne vlere neto te ardhurat nga interesat dhe kursi i kembimit dhe shpenzimet perkatese per secilen prej

tyre.

III.KAPITALI

22
23
24
25
26

27
28

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i N6nshkruar
Primi i lidhur me kaPitalin
Rezerva rivlerEsimi
Rezerva tE tiera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Fitimi iPashP6rnda16
Fitim/Humbiae Vitit

2076

10.0000.000

760,001
5,990,121
1.s73.688

't2.353.877

2077

15.0000.000

1,377,695
5,990,121
3,309,871

5,272,973

5.ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR

per hartimin e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

per te dhena te tjera subjekti iinteresuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel,

pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se kapitalit'



Shoqeria 'STUDIO
NIPT: K31908018P

LOAD" shpk

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare. viti 2017

Nr Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gjendje me
01..01..2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendje me
31..12.2077

1 Toka

2 Ndertime

J Makineri, paiisie

4 Mjete transporti 3,382,047 3,382,047

5 Pajisje kompjuterike 1,585,062 1,290,351 2,875,413

6 Pajisje zyre 79L,781 2,447,264 3,239,045

7 Aktive te tiera afatgiata

IOTALI 5,758,890 3,737,6L5 9,496,505

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale' viti 2017

Vlera Neto e Aktiveve Afatgiata Materiale. viti 2017

Nr Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gjendje me
o't.07.2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gfendje me
3'1.12.2017

1 Ioka
2 Ndertime

J Makineri, pajisje

4 Mjete transporti 676,409 676,409

5 Paiisie kompjuterike 608,453 608,453

6 Paiisie zyre 327,230 327,230

7 Instrumenta,vegla pune

TOTALI L,612,092 "1.,612,092

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me
oa.01..2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendje me
37.72.2017

1 Toka

2 Ndertime
3 Makineri, paiisie

4 Mjete kansporti 3,382,047 676,409 2,705,638

5 Pajisje kompjuterike 1,585,062 1.,290,351. 608,453 2,266,960

6 Paiisie zyre 791",781 2,447,264 327,230 2,911,815

7 Aktive te tiera afatgiata

TOTALI 5,75g,ggo 3,737,6\5 L,612,O92 7,994,41,3

Per "STUDIO LOAD" shpk
Administrator

fo (Dhozhi)"ru



r
(l).r

=NqE.E
X !!O\Jil ij

y.E'a
n HU)Hri 6
H< E(rl .'''!

', -
0)

Cr

tr
ri
N
e.i
Fl
cO
q,
t
(!
trl0l

l>

@
cn
<'
<'
cO
lr)
ri

i\
-i\
i
I

o
o
0
o
\
N

I

(g
b0
li6
F

P.
ra)
o,
cO
rO

tr

IJ
IJ

o'

:jE
q)

I(!
0
(s

v

i

9t
9l
0Jt

F

6
3
z
FO

L

q.)

""
E

I

b
tIi
.*
I
P

L 0,)

IB
li

I

lF.l
t<
IF
lo
I I-{

t-rz rr N cO <r rr) \o

J(rso

o
F.l

/1 oo
HE
li 0Oh8
-ra.Hv
0J _..ql
6z


